6 TERMOMETRO PARA GELADEIRA UND 20 R$ 94,53 R$ 1.890,67 

7 SERINGA DE 60ML DE ROSCA UND 15.000 R$ 4,94 R$ 74.150,00 

8 MANTA TERMICA ALUMINIZADA ADULTO UND 700 R$ 25,01 R$ 17.504,67 
9 SERINGA DE 20ML UND 30.000 R$ 0,47 R$ 14.200,00 

VALOR TOTAL DO LOTE IV R$ 325.734,42 

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 4.829.080,63 (Quatro milhões, oitocentos e vinte e nove mil, oitenta reais e 
sessenta e três centavos). 

1.1. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo. 
1.2. O objeto desta contratação é caracterizado como comum, pois, como pode ser visto na sua descrição, 
os padrões de desempenho e qualidade puderam ser objetivamente definidos pelo edital, por meio de